

WSTĘP

Rok, jaki upłynął od momentu ukazania się poprzedniego numeru magazynu „NIGDY WIĘCEJ”, był dla naszego kraju żmudnym czasem powolnego powrotu do jako takiej normalności po okresie skrajnie prawicowej opresji. Niestety, wiele szkód było tak trwałych, że w sferze publicznej ciągle mamy do czynienia z obszarami opanowanymi przez środowiska powszechnie uznawane za neofaszystowskie. Jest tak nie tylko w przypadku **Telewizji Polskiej**, której szefem został **Piotr Farfał**, udowadniając, że status byłego neonazisty (zdaniem sądu, pisanie w ten sposób o prezesie TVP jest w pełni uzasadnione) może być największym w Polsce gwarantem sukcesu! Trzeba przy tym pamiętać, iż Farfał (warto przypomnieć, że to „NIGDY WIĘCEJ” ujawniło jego przeszłość) stanowi jedynie czubek góry lodowej – od ponad roku w telewizji doskonale funkcjonuje i zarabia gigantyczne pieniądze całe grono „wybitnych specjalistów” z **Ligi Polskich Rodzin i Samoobrony**. Innym instytucjonalnym bastionem skrajnej prawicy pozostaje od dłuższego czasu **Instytut Pamięci Narodowej** (vide: „*Ministerstwo Kultury finansuje neofaszizm – reperkusje*”).

Mimo pewnej poprawy sytuacji niezmienna pozostaje bezkarności partii i organizacji powszechnie uważanych za neofaszystowskie, takich jak na przykład **Narodowe Odrodzenie Polski** czy **Obóz Narodowo-Radykalny**, a ich rozbudzona aktywność trwa. Obecny stan rzeczy bardzo celnie komentuje wpis, jaki niedawno znalazł się na forum Interia.pl: „*Faszystów dość łatwo rozpoznać po tym, że twierdzą, że faszyzm nie istnieje. To jak z mafiosami i mafią, każdy mafioso twierdzi, że nie ma czegoś takiego jak mafia*”.

Tak więc nasze pismo ma, niestety, ciągle wiele tematów do opisywania i skandalicznych faktów skrzętnie skrywanych przez skrajną prawicę do ujawniania opinii publicznej. Temu drugiemu zadaniu służy między innymi dział „*Katalog Wypadków – Brunatna Księga*”, zajmujący i w tym numerze aż kilkanaście stron. Niedługo ukaże się książkowe wydanie „*Brunatnej Księgi*” stanowiące zbiór wszystkich faktów opublikowanych w magazynie „NIGDY WIĘCEJ”, wzbogacone o informacje, do których udało nam się dotrzeć nieraz dopiero po wielu latach od momentu zdarzenia.

Niniejszy wstęp warto jednak zakończyć optymistycznie – wbrew hiobowym przepowiedniom wieszczącym w roku 2009 pasmo nieszczęść i kryzysów. Nadzieją napawa między innymi niedawny wybór przekraczającego podziały rasowe Baracka Obamę na stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych, przelamujący kilka stuleci rasizmu i upadłania Afroamerykanów. Jak widać, zmiany na lepsze są naprawdę możliwe.

MARCIN KORNAK

PS. Ruszyliśmy kilka miesięcy temu z nową, przebudowaną stroną internetową (www.nigdywiecej.org). Warto dodać ją do linków na swojej stronie internetowej i do „Ulubionych” w komputerze oraz namówić do tego samego przyjaciół.

Liczymy na Waszą, Drodzy Czytelnicy, współpracę. Czekamy na Wasze teksty, maile i listy. Prosimy też o wsparcie naszego pisma. Można namówić innych do czytania „NIGDY WIĘCEJ”. Dobrym pomysłem jest również kupienie drugiego egzemplarza pisma i podarowanie komuś ze znajomych, którzy go dotąd nie znali. Dzięki Waszej aktywności będziemy mogli uczynić naszą działalność skuteczniejszą. Wszystko w Waszych rękach!

Z uwagi na niekomercyjny charakter naszego pisma, prosimy wszystkie osoby wrażliwe na poruszaną w nim tematykę o wsparcie finansowe.

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”

Konto: PKO BP I Oddział Centrum; Sienkiewicza 12/14; 00-944 Warszawa

25 1020 1013 0000 0902 0129 5898

Przy wpłatach zagranicznych dodatkowo:

Numer IBAN: PL 25 1020 1013 0000 0902 0129 5898

SWIFT: BPKOPLPW